
SDA_protNr2_120314.doc 

Nacionālās trīspusējās sadarbības padomes 

Sociālās drošības apakšpadomes (SDA) sēdes  

PROTOKOLS Nr.2 
      

  

Rīgā, Skolas ielā 28    2014.gada 12.martā 

 

 

Sēdi vada: arodbiedrību puses pārstāvis – E.Baldzēns 

 

Piedalās: 

No valdības puses: 
 

1. Labklājības ministrijas (turpmāk- LM) sekretāra vietnieks I.Alliks 

2. LM Sociālo pakalpojumu departamenta vecākais eksperts A.Dūdiņš 

3. LM Sociālās apdrošināšanas departamenta direktore J.Muižniece 

4. Ekonomikas ministrijas Tautsaimniecības struktūrpolitikas departamenta 

Ekonomiskās politikas koordinācijas nodaļas vecākais referents 
J.Ušpelis 

No darba devēju puses: 
 

5. Latvijas Darba devēju konfederācijas (turpmāk - LDDK)  padomes loceklis J.Kalējs 

6. LDDK padomes loceklis A.Zorgevics 

7. LDDK darba tiesību eksperts  A.Alksnis 

8. LDDK sociālo lietu un sociālās drošības eksperts  P.Leiškalns 

No arodbiedrību puses: 
 

9.  Latvijas Brīvo arodbiedrību savienības (turpmāk - LBAS) priekšsēdētāja 

vietnieks 

E.Baldzēns 

10. LBAS valdes locekle, Latvijas arodbiedrības „Enerģija” priekšsēdētāja J.Stalidzāne 

11. Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības eksperte sociāli 

ekonomiskajos jautājumos 

I. Priževoite 

12. LBAS, Latvijas Dzelzceļa un satiksmes nozares arodbiedrības 

priekšsēdētāja vietnieks 

A.Muhlinkins 

Uzaicinātās personas: 
 

13. VID Nodokļu pārvaldes Nodokļu administrēšanas plānošanas un analīzes 

daļas vadītāja  

N.Fiļipoviča 

14. VID Nodokļu parādu piedziņas pārvaldes Piedziņas procesa vadības un 

atbalsta daļas vadītāja  

S.Vītola-

Hmeļevska 

15. VSAA Finanšu vadības departamenta Plānu-finanšu daļas vadītāja I.Vihareva 

Papildus piedalās: 
 

16. LBAS nacionālā koordinatore R.Porniece 

  

Sēdē nepiedalās: A.Čemme, A.Suškins, R.Pfeifere  

 

 

Protokolē: LM Sociālās apdrošināšanas departamenta vecākā referente K.Zirnīte 

Sēdi sāk plkst. 13:00 

 

Darba kārtība 

1.jautājums. SDA 2014.gada 12. februāra sēdes protokola Nr.1 apstiprināšana 



 

SDA_protNr2_120314.doc 

2 

2.jautājums. Valsts sociālās apdrošināšanas speciālā budžeta izpilde 2013.gadā un tā plāns 

2014.gadam 

3.jautājums. Valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu administrēšanas un parādu 

piedziņas rezultāti 2013.gadā 

4.jautājums. Dažādi 

 

 

1. jautājums 

SDA  2014.gada 12. februāra sēdes protokola Nr.1 apstiprināšana 

Ziņo: E.Baldzēns 

 

SDA nolemj:  

Apstiprināt 2014.gada 12. februāra sēdes protokolu Nr.1. 

 

 

2. jautājums 

Valsts sociālās apdrošināšanas speciālā budžeta izpilde 2013.gadā un tā plāns 

2014.gadam 

Ziņo:  I.Vihareva 

 

Ziņojuma materiāls un prezentācija pievienota protokolam (pielikums Nr.1, pielikums Nr.2). 

 

Par apspriežamo jautājumu izsakās: I.Alliks, J.Kalējs, P.Leiškalns, A.Zorgevics, J.Stalidzāne, 

E.Baldzēns, A.Muhlinkins, R.Porniece  

 

SDA nolemj: 

1. Informāciju pieņemt zināšanai un pēc pusgada skatīt 2014.gada budžeta izpildes rādītāju 

dinamiku. 

2. LM nosūtīt pieprasījumu VSAA apkopot statistisko informāciju par unikālajām personām, 

kuras bezdarbnieka pabalstu ir izmantojušas vairākkārt, piemēram, cik personas no 

bezdarbnieka pabalstu saņēmējiem pabalstu ir pieprasījušas atkārtoti ik pēc astoņiem, pieciem 

un trīs gadiem. Ar sagatavoto informāciju iepazīstināt SDA locekļus.  

 

 

3. jautājums 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu administrēšanas un parādu piedziņas 

rezultāti 2013.gadā 

Ziņo:  N.Fiļipoviča, S.Vītola-Hmeļevska 

 

Ziņojuma prezentācija pievienota protokolam (pielikums Nr.3, pielikums Nr.4). 

 

Par apspriežamo jautājumu izsakās: J.Kalējs, A.Zorgevics, J.Muižniece, A.Muhlinkins, 

P.Leiškalns, I.Alliks, J.Stalidzāne, A.Alksnis 

 

SDA nolemj: 

Informāciju pieņemt zināšanai. VID turpināt preventīvos darbus attiecībā uz nodokļu 

iekasēšanu, veicinot nodokļu maksātāju uzticību valsts nodokļu administrācijai. Tāpat VID 

vēlams veikt detalizētu analīzi par darba samaksas apmēriem strādājošajiem dažādās 

profesijās. 

  

 



 

SDA_protNr2_120314.doc 

3 

4. jautājums 

Dažādi 

 

Par apspriežamo jautājumu izsakās: J.Muižniece, J.Stalidzāne 

 

SDA nolemj: 
Nākamo SDA sēdi rīkot 09.04.2014. plkst.13:00. 

 

Sēdi slēdz plkst.14:55 

 

 

 

 

 

 

Sēdes vadītājs:   E.Baldzēns 

   

Protokolētājs:                                                  K.Zirnīte 

 

 

Saskaņots: 

 

 

  

Valdības pārstāvis  LDDK pārstāvis 

 


